A 7 2w~ S T X
LZ&&&&:} /ﬁ.em. %‘ze&/ﬁi -.Mxmns t@ﬁéﬂ«éﬁ

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info @ardizzonegioent.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
( D.A.n. 3797 del 30/12/2015)
( D.A.n.292 del 26/02/2016 )
( D.A.n.1807 del 08/07/2016 )

N. 187 del 14/10/2016

OGGETTO: atto di indirizzo per esperimento procedura di gara finalizzata
all’affidamento del nuovo servizio di refezione con gestione delle cucine interne
all’lPAB.

L'anno duemilasedici, il giorno 14 del mese di Ottobre in Catania, presso la sede
dellIstituto in Via Etnea n.595, il Commissario Straordinario del’Ente Dott. Giampiero
Panvini, con [lassistenza del Segretario Generale Incaricato Dott. Angelo Rigano,
nell’esercizio dei suoi poteri adotta il presente atto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con Deliberazione n. 66 del 04/05/2016 & stato autorizzato I'affidamento
urgente del servizio di refezione con gestione delle cucine interne delllPAB alla ditta Food
and Rent fino al 31/05/2016; :

Vista la Deliberazione n. 83 del 23/05/2016 con la quale, per le motivazioni ivi contenute, il
servizio de quo é stato affidato in economia alla stessa ditta Food and Rent fino al
31/12/2016;

Rilevato, sulla scorta di quanto gia espresso in numerose deliberazioni del’ANAC, che la
proroga € un istituto assolutamente eccezionale ed ha carattere di temporaneita e di
strumento teso a garantire il passaggio da un regime contrattuale ad un altro e che,
pertanto, attesa la scadenza del contratto, ' Amministrazione, qualora abbia necessita di
avvalersi dello stesso tipo di prestazione. deve procedere con l'indizione di una nuova
gara;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere con [lattivazione delliter amministrativo
finalizzato allaffidamento del nuovo servizio di refezione a vantaggio degli utenti assistiti
da questa IPAB, rispondendo alle dovute esigenze di trasparenza e imparzialita
amministrativa;



Visto il nuovo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii con
deliberazione n. 28 del 06/05/2014, approvato dal’Organo Tutorio con R. S. n. 1292 del
25/06/2014; e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv. 4° - S.G. del
31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/2015,

Per le motivazioni espresse in premessa
DELIBERA

1) Dare indirizzo al Segretario Generale di esperire idonea procedura di gara per
Iaffidamento del nuovo servizio di refezione a vantaggio degli utenti assistiti da questa
IPAB;

2) Dare mandato agli uffici amministrativi di dare massima pubblicita alla procedura
selezionata anche attraverso la pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture al
servizio contratti pubbilici;

3) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“‘Amministrazione Trasparente:

4) Dare atto che la presente determinazione & immediatamente esecutiva, non
trattando materia sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 10/99.

COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria

L'ISFRUTTORE DELE'ATTO (Rag. Salvatore Centamore)
(bt ﬂ'd ' Dinolfo) |

[

50— /7
ST ndraen

A

[ v

7

7

IL SEGRETAR’iO GE ALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Angelo ﬁwlaso Rigano)g ott. Giampiero P?ﬁni)

//L,/FN—;/Z/’M/‘

Estremi di pubblicazione

La presente e stata pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente ( art. 32 comma 1 L.

18/06/2009 n. 69 ) dal al senza reclami.

Catania,

L’/Impiegato addetto Il Segretario Generale




